１

平成２３年３月２２日

各  位
会 社 名 ニ チ ア ス 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 矢 野  彦
コード番号 ５３９３ （東証 第一部）
本社所在地 東京都港区芝大門一丁目 1番 26 号
問合せ先 取締役 常務執行役員 米 澤 靖 男
Ｔ Ｅ Ｌ (０３)３４３３-７２５１

(http://www.nichias.co.jp )

代表取締役の異動および取締役等の人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、次期の代表取締役および取締役、監査役の人事ならびに

執行役員の異動につき下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動 ６月２９日付

 （１）異動の理由
     経営環境の変化に迅速に対応すべく、本年６月２９日開催予定の定時株主総会における
    取締役の改選を機に代表取締役を現在の２名から３名体制とするものであります。
     なお、同総会において取締役に選任されることを条件として、同総会後に開催する取締役
    会の決議により同日付で就任する予定です。

 （２）新任代表取締役の氏名および役職名
     氏  名  米 澤 靖 男（よねざわ やすお）
     新役職名  代表取締役 専務執行役員

 （３）新任代表取締役の略歴
     氏  名  米 澤 靖 男（よねざわ やすお）
     出 身 地  東京都
     生年月日  昭和２０年４月１３日
     略  歴  昭和４５年 ３ 月 当社入社
           平成１０年 ４ 月 当社経理部長
           平成１３年 ４ 月 当社経営企画部長
           平成１４年 ６ 月 当社管理本部人事部長
           平成１５年 ６ 月 当社執行役員、管理本部人事部長
           平成１６年 ６ 月 当社常勤監査役
           平成１９年１１月 当社常勤監査役退任
             同 年 同 月 当社常務執行役員、管理本部長
           平成２０年 ６ 月 当社取締役常務執行役員（現任）
                     内部統制担当、管理本部長
           平成２１年 ６ 月 当社内部統制・内部監査・経理・業務担当（現任）
     所有株式数 ３９千株

(URL)

 ２

２．次期の取締役候補者（１０名） ６月２９日付
   本年６月２９日開催予定の定時株主総会の終結時をもって現任取締役７名全員が任期満了と
  なるため、以下のとおり、７名全員の重任および新任３名の計１０名の選任を同総会に付議する
  ことといたします。
   なお、同総会において選任されることを条件として、同総会後に開催する取締役会の決議に
  より同日付で各役位・役職等に就任する予定です。

                               （下線部は異動する役位・役職等）
取締役 氏  名 新 役位・役職等 現 役位・役職等

（重任） 矢
や

 野
の

くに

 彦
ひこ

 代表取締役 社長 代表取締役 社長

（ 〃 ） 佐
さ

 藤
とう

 照
てる

 夫
お

代表取締役 専務執行役員
 技術・安全衛生・環境担当

代表取締役 専務執行役員
 技術・安全衛生・環境担当

（ 〃 ） 米
よね

 澤
ざわ

 靖
やす

 男
お

代表取締役 専務執行役員
 内部統制・内部監査・
 経理・業務担当

取締役 常務執行役員
 内部統制・内部監査・
 経理・業務担当

（ 〃 ） 神
かみ

 谷
や

 敬
けい

 三
ぞう

取締役 常務執行役員
 コンプライアンス・総務・
 人事・情報システム担当

取締役 常務執行役員
 コンプライアンス・総務・
 人事・情報システム担当

（ 〃 ） 依
よ

 田
だ

 保
やす

 男
お

取締役 常務執行役員
 建材事業本部長

取締役 常務執行役員
 建材事業本部長

（ 〃 ） 諏
す

 訪
わ

 信
のぶ

 夫
お

取締役 執行役員
 品質保証担当
 品質保証本部長

取締役 執行役員
 品質保証担当
 品質保証本部長

（ 〃 ） 横
よこ

 渡
わたり

 秀
ひで

 男
お

取締役 執行役員
 自動車部品事業本部長

取締役 執行役員
 自動車部品事業本部長

（新任） 富
とみ

 田
た

 雅
まさ

 行
ゆき

取締役 執行役員
 管理本部長兼同本部業務部長

執行役員
 管理本部長兼同本部業務部長

（ 〃 ） 箕
み

 作
つくり

 重
しげ

 秋
あき

取締役 執行役員
 工事事業本部長

執行役員
 工事事業本部長

（ 〃 ） 小
こ

 出
いで

   了
さとる

取締役 執行役員
 工業製品事業本部長

執行役員
 工業製品事業本部長

３．次期の監査役候補者（２名） ６月２９日付
   現任監査役５名のうち、２名が任期満了となるため、以下のとおり、新任２名の選任につき、
  監査役会の同意を得ることを条件として、来る定時株主総会に付議することといたします。

                               （下線部は異動する役位・役職等）
監査役 氏  名 新  役 位 等 現 役位・役職等

（新任） 清
し

 水
みず

 康
やす

 男
お

 常勤監査役 九州支社長

（ 〃 ） 江
え

 藤
とう

 洋
よう

 一
いち

社外監査役
弁護士

弁護士

  退任予定監査役（２名）
    西 原 暉 雄 （常勤監査役）
    梶 谷   剛 （社外監査役）

 ３

４．次期の執行役員（９名）６月２９日付
   前記の役員改選日に任期満了となる現任執行役員８名のうち、次期の取締役候補者となる３名
  および退任する２名を除く３名と、新任６名の計９名が次期の執行役員に選任されました。

                               （下線部は異動する役位・役職等）
執行役員 氏  名 新 役位・役職等 現 役位・役職等

（重任） 米
よね

 澤
ざわ

 昭
しょう

 一
いち

執行役員
 高機能製品事業本部長
 兼 研究開発本部長
 兼 同本部企画開発部長

執行役員
 高機能製品事業本部長

（ 〃 ） 大
おお

 矢
や

 武
たけ

 司
し

執行役員
 工業製品事業本部副本部長

執行役員
 工業製品事業本部副本部長

（ 〃 ） 武
たけ

 井
い

 俊
とし

 之
ゆき

執行役員
 技術本部長

執行役員
 技術本部長

（新任） 佐
さ

 藤
とう

 由
ゆう

次郎
じ ろ う

執行役員
 高機能製品事業本部副本部長
 兼 同本部営業統括部長

 高機能製品事業本部
 営業統括部長

（ 〃 ） 斉
さい

 藤
とう

 浩
ひろ

 史
し

執行役員
 浜松研究所長
 兼 研究開発部門ＧＬ

 浜松研究所長
 兼 研究開発部門ＧＬ

（ 〃 ） 中曽根
な か そ ね

 淳
じゅん

 一
いち

執行役員
 NICHIAS FGS SDN.BHD.
 代表取締役社長

 NICHIAS FGS SDN.BHD.
 代表取締役社長

（ 〃 ） 中
なか

 田
た

 公
きみ

 敬
のり

執行役員
 日本ロックウール株式会社
 代表取締役社長

 日本ロックウール株式会社
 代表取締役社長

（ 〃 ） 松
まつ

 岡
おか

 修
しゅう

 司
じ

執行役員
 新日本熱学株式会社
 代表取締役社長

 新日本熱学株式会社
 代表取締役社長

（ 〃 ） 岩
いわ

 崎
さき

 章
あき

 彦
ひこ

執行役員
 工事事業本部副本部長
 兼 同本部営業統括部長
 兼 同本部東京工事部長

 工事事業本部営業統括部長
 兼 同本部東京工事部長

   （注）役職の異動日は次のとおりです。
      平成２３年 4月 1日付 佐藤由次郎 高機能製品事業本部副本部長兼務
                 岩崎章彦  工事事業本部副本部長兼務
      平成２３年５月１日付 米澤昭一  研究開発本部長兼同本部企画開発部長兼務

  退任する執行役員（２名）
    木 村 康 一 （執行役員 研究開発本部長兼同本部企画開発部長）
    佐 藤 文 徳  執行役員 建材事業本部副本部長兼同本部建材事業部長
              なお、４月１日付で新日本熱学株式会社の執行役員に就任予定。

                                       以 上